CONSORZIO DI BONIFICA 2 PALERMO

Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 05 del 30/10/2017

Determina n. 6 7 del 1 6 MAG. 2019

Oggetto: Bilancio di previsione 2019-2021 - Approvazione bilancio gestionale

IL DIRETTORE GENERALE

L'anno duemiladiciannove, il giorno sedici del mese di maggio in Palermo, presso i locali del Consorzio di Bonifica della Sicilia Occidentale, siti nella via G.B.Lulli, n. 42, il sottoscritto dott. Giovanni Tomasino, nominato con delibera n. 4 del 26 ottobre 2017 Direttore Generale dell'Ente,

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933, n. 215;

VISTA la L.R. 25 maggio 1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 28 gennaio 2014 n. 5;

VISTO l'art. 13 della L.R. 28 gennaio 2014 n. 5 che prevede l'istituzione del Consorzi di Bonifica Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 art. 13 e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 – Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori; VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo del Regolamento di Organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014 n. 5, art. 13;

VISTA deliberazione commissariale n. 1 del 16 ottobre 2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la deliberazione commissariale n. 2 del 16 ottobre 2017 con la quale è stato adottato

il Regolamento di Organizzazione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale, secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione del Consorzio si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 5 del 30 ottobre 2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 7 del 3 novembre 2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale:

ATTESO in particolare il punto 13 delle "Linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili degli Istituiti Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale e Consorzi di Bonifica Sicilia Orientale" in base al quale viene stabilito che il Direttore generale del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la deliberazione commissariale n. del 13 maggio 2019 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione pluriennale 2019-2021;

PRESO atto di dovere predisporre con tempestività, in coerenza con la deliberazione avanti citata, il bilancio gestionale dell'Ente, previsto dall'art. 47 del D.lgs. n. 118/2011 e dal paragrafo 4.3. del principio contabile applicato 4-1 allegato al suddetto decreto, unitamente al prospetto delle previsioni di entrata per titoli, tipologie e categorie ed al prospetto delle previsioni di spesa per missioni. programmi e macroaggregati;

RITENUTO pertanto di potere approvare il Bilancio di previsione gestionale 2019-2021 che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, composto dai seguenti documenti:

Dettaglio capitoli entrate

Dettaglio capitoli spese

Prospetto delle entrate per titoli, tipologie e categorie;

Prospetto delle spese per missioni, programmi e macroaggregati;

Prospetto relativo all'effettivo organico del personale;

Prospetto relativo alle spese per il personale per ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio di previsione;

DETERMINA

APPROVARE, per i motivi in narrativa, il bilancio di previsione gestionale 2019-2021, redatto ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 ed in conformità alla deliberazione commissariale n. 13 del 7 maggio 2018, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, composto dai seguenti documenti:

Dettaglio capitoli entrate

Dettaglio capitoli spese

Prospetto delle entrate per titoli, tipologie e categorie;

Prospetto delle spese per missioni, programmi e macroaggregati;

Prospetto relativo all'effettivo organico del personale;

Prospetto relativo alle spese per il personale per ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio di previsione;

IL DIRETTORE GENERALE

(dott. Giovanni Tomasino)

VISTO

IL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

(d.ssa Lucilla Mazzarisi)